KONTRATE

PER THEMELIMIN E SHOQERISE
UMEDIA J-7% SHPK

SH! e bija Llazarit e dtl.17.04.1967 lindur ne Berate
banuese ne Tirane Rruga “Komuna e Parisit” P.140/1
2.Mirgen DHIMA i biri Sofirit i dt1.26.03.1977, lindur ne Lushnje e
banuese ne Tirane Rruga “Frederik Shiroka” NR.22
3.Brunilda MUHA e bija Fuatit e dil.14.08.1979, lindur ne Tepelene
banuese ne Tirane Rruga “Thanas Ziko" P.65/2 shk.1 ap.25.

Te lartpermendurit kane rene dakort ge te krijojne nje SHOQERI
ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR ne baze te vulinetit te tyre te lire dhe te
plote dhe ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992"Per Shoqgerite
Tregetare“dhe ligjit Nr.7667 date28.01.1993."Per Rregjistrin Tregetar” si dhe
ligjiit Nr.5712 date 10.08.1981."Per Sanksionimin dhe Mbrojtien e Prones
Private e Nismes se Lire, Veprimtarise Private dhe Privatizimit® si me poshte:

Neni 1

Te themelojne nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar per te ushtruar
veprimtari private me emertimin “MEDIA J -7” shpk .

Kijo shogeri e ka Seline ne Tirane Blloku *Vasil Shanto™ Pallati i Ri perballe
KE.SH.

Periudha e veprimtarise sa shoqerise nga momenti i marjes se lejes per
ushtrimin e aktivitetit mbi 20 vjet.

Shogeria “MEDIA J-7" shpk ka te drejte te hape filiale brenda dhe jashte
vendit ne cdo kohe qe te gmohet e aresyeshme prej saj dhe me miratim te
organeve kopetente.

NENI 2

Shoqgeria “MEDIA J -7° shpk gezon statusin e personit juridik.

Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te kesaj kontrate, statutit te
saj dhe legjislacionit ne fugi.Statuti i shogerise | bashkangjitet kesaj kontrate
dhe eshte pjese perberese e sa;.

Shogeria ne mardhenie me te tretet pergjigiet vetem me fondet e saja dhe
ortaket pergjigien vetem per detyrimet e kesaj shogerie.
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NENI 3

Shogeria " MEDIA J -7" shpk do te kete si objekt te veprimtarise:

1. Drejtimi i radios/televizionit lokal dhe i rjeteve radiofonike/televizive lokale,
vendosja dhe perdorimi i impianteve fikse dhe te levizshme, per transmetime
radiofonike dhe televizive, lokale, mirembaitja, riparimi instalimi, montimi i
makinave dhe aparaturave elekironike dhe elekirike te telekomunikacionit, ne
funksion te veprimtarise se shoqgerise.

NENI! 4

Kapitali themeltar i shogerise “MEDIA J-7"shpk eshte 100.000 leke i investuar
nga ortaket ne kete menyre midis tyre :

1- Luljeta DIMUSHI .................... 40%

2- MirgenDHIMA .........................30%

3- BrunildaMUHA .....................30%

Ky kapital eshte i ndare ne 100 pjese ku njera pjese eshte e barabarte
me 1000 leke (njemije leke)dhe kuotat e secilit ortake jane si me siper.

NENI §

Kapitali themeltar i shogerise sipas nenit 4 te kesaj kontrate perfageson
kapitalet e derdhura nga secili ortak te nevojshme per veprimtarine e
shoqgerise.

Sips kerkesas se ligjit Kapitali Themeltar do te depozitohet ne nje nga bankat
e Shtetit Shqiptar Kapitali Themeltar mund te jete i shprehur edhe ne natyre
vieresimi i te cilit do te jete sipas legjislacionit te dale per kete gellim.

Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne kete shogeri do te shenohet edhe
kapitali i derdhur nga cdo ortak.Rritia e kapitalit te ortakeve nuk eshte e
kufizuar.

NENI 6

Shoqgeria e pushon aktivitetin e saj me afatin e percaktuar ne kete kontrate ose
per shkage te perligjura qe giykohen te tilla nga ortaket.

Fitimi ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shoqgerie pas shlyerjes se
detyrimeve ligiore dhe ato ge kane lindur me te tretet eshite plotesisht i
transferushem per t'u depozituar ne nje nga bankat jashte Shgiperise.

Fitimi neto do te ndahet ndermjet ortakeve sipas pjeseve te kontributit per
krijimin e Kapitalit Themeltar.

NENI 7

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE JANE



~ ASAMBLEJA E ORTAKEVE .
- ADMINISTRATORET
-EKSPERTI KONTABEL

Modalitetet per perberjen dhe funksionimin e organeve te mesiperme
percaktohen ne statutin e Shogerise.

NENI 8

Ortaket jane te detyruar te ruajne sekrétin e dokumentacionit, informacioneve,
njohjeve dhe te eksperiences se kembyer e te realizuar, brenda shogerise dhe
te marin te gjitha masat per te evituar perhapjen e tyre qofte edhe te
pjesshme.

Ortaket jane pergjegies per pasojat e demshme o te shkeljeve ndaj ligjit “Per
Shoqerite Tregetare”.

NENI 9

VLEFSHMERIA € KONTRATES
Kjo kontrate eshte e viefshme per nje periudhe mbi 10 vjet .Ortaket kane te
drejte te heqin dore nga kio kontrate duke lajmeruar ortakun tjeter 30 dite

perpara.
Lajmerimi behet me shkrim.

NENI 10

Konfliktet ge lindin ndermjet ortakeve duhet te zgjidhen me marveshje midis
tyre.Ne qofte se ortaket nuk meren vesh per zgjidhjen e konflikteve me
mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e ketyre konflikteve eshte Gjykata e
Rrethit Tirane.

NENI 11

Dispozita me te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne
statutin e saj.

NENI 12

Kjo kontrate formulohet ne 4 (kater) kopje nga te cilat njera depozitohet ne
Zyren e Noterise njera ne Gjykaten e Rrethit Tirane,njera ne Zyren e Tatimeve
dhe kopja e katert mbahet ne dokumentat e shogerise.

Kontrata eshte e vlefshme ge nga momenti i nenshkrimit te saj nga te dy
ortaket.
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ORTAKET

MIRGEN DHIMA BRUNIL_DA MUHA

ﬁwlm fuile

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 293 s REP.
b 1Py &
VERTETIM

Sot me date,§5.06.2001(dymije e nje) ne Dhomen e Noterise ne Tirane,
para meje Noteres u paraqgiten personalisht Luljeta DIMUSHI e bija Llazarit e
dtl.17.04.1967 lindur ne Berat, Mirgen DHIMA i biri Sofirit i dil.26.03.1977,
lindur ne Lushnje. Bruniida MUHA e bija Fuatit e dtl.14.08.1979, lindur ne
Tepelene, banuesa ne Tirane, per identitetin e tyre u sigurova nga pasaporta
personale, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar te cilet
deklarojne se kontrata e themelimit eshte hartuar sipas vulinetit te tyre te lire

dhe nenshkruan rregulisht para meje dhe une noterjia e vertetoj ne baze te
ligjit.

PULLE TAKSE NOTERE

Dwes. Wda,



STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR

“MEDIA J-7 " SHPK

KREY 1
DISPOZITA TE PERGJTHSHME

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “MEDIA J -7" shpk themelohet ne
perputhje me ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”

Kjo shoqgeri krijohet nga ortaket :

1. Luljeta DIMUSHI e bija Llazarit e dil.17.04.1967 lindur ne Berat @
banuese ne Tirane Rruga ‘Komuna e Parisit’ P.140/1

2 Mirgen DHIMA i biri Sotirit i dtl.26.03.1977, lindur ne Lushnje e
banuese ne Tirane Rruga “Frederik Shiroka” NR.22

3.Brunilda MUHA e bija Fuatit e dtl.14.08.1979, lindur ne Tepelense
banuese ne Tirane Rruga “Thanas Ziko® P.65/2 shk.1 ap.25.

Ortaket e lartpermendur kane krijuar nje Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar te emertuar “MEDIA J -7"shpk.

NENI 2

Shoqeria “MEDIA J -7" shpk e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me
legjistacionin ne fuqi dhe dispozitat @ parashikuara ne dokumentat e krijimit te
saj (kontrates dhe ketij statuti).

Shoqeria “MEDIA J -7° shpk eshte person juridik.Ajo fiton te drejten e personit
juridik nga data e regjistrimit ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit

2

NENI 3



-\\ Shogeria "MEDIA J -7" shpk krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje
&, kohezgjatie mbi 20 viet.

\Selia e Shogerise eshte ne Tirane Blloku “Vasil Shanto” Pallati i Ri perballe

T E.SH.-it.

4o shogeri mund te zgjate afatin e veprimtarise se saj ose munde ta mbylle
S aktivitetin e saj para ketij afati sipas dispozitave qe percakiohen ne kete statut
/,/ dhe sipas kritereve qe percaktohen nga legjislacioni ne fugi

NENI 4

Shogeria "MEDIA J -7” shpk per detyrimet ge do te lindin gjate aktivitetit te saj
me te tretet ,pergjigjet vetem me pasurine e saj.Ortaket @ kesaj shoqgerie nuk
pergjigien per detyrimet e kesaj shogerie me pasurine e tyre qe nuk eshte futur
ne kapitalin e kesaj shogerie.

Pjesemarja ne kete shogeri nuk i pengon ortaket te kene pavarsi
ligjore,organizative dhe te drejta pronesie jashte kesaj shoqerie.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI §

Shogeria “* MEDIA J-7" shpk do te kete si objekt te veprimtarise:

1. Drejtimi i radiosftelevizionit lokal dhe i mjeteve radiofonikeMtelevizive lokale,
vendosja dhe perdorimi | impianteve fikse dhe te levizshme, per transmetime
radiofonike lokale mirembajtja, riparimi instalimi, montimi i makinave dhe
aparaturave elektronike dhe elektrike te telekomunikacionit, ne funksion te
veprimtarise se shogerise.

KAPITALI THEMELTAR
NENI 8
Kapitali themeltar i shogerise “MEDIA J-7° shpk eshte prej 100.000 leke.
Ky kapitai themelor zoterohet nga te dy ortaket ne kete menyre :

1- Luljeta DIMUSHL ........................ 40%
2- MirgenDHIMA ..........._.............30%
3- BrunildaMUHA .......................30%

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij jane te trasferushme si ndermjet
ortakeve ashtu edhe perkundrejt personave te trete. Trasferimi i kapitalit ose
pjeseve te tij ndermjet ortakeve ose ne favor te nje personi te trete behet
gjithmon me miratim unanim te te gjithe ortakeve dhe me akt noterial.

Ne gofte se njeri nga ortaket deshiron te shese pjesen e kapitalit te tij ne
natyre, duhet te respektoje te drejten e parablerjes nga ortaket e tiere.

Te gjithe veprimet e shogerise mbi kapitalin themeltar behen me miratimin e te
giithe ortakeve.Vieresimi i kapitalit themeltar ne natyre behet nga ortaket me
nje mareveshje te vecante ose nga nje ekspert kompetent i caktuar nga
ortaket.




NENI 7

Kapitali themeltar eshte | ndare ne 100 pjese ku njera pjese eshte e barabarte
me 1000 leke (njemije leke),dhe kuotat e secilit ortak jane percaktuar nga

NEN! 8

Zmadhimi dhe zvogelimi i ketij kapitali vendoset nga Asamblea e Ortakeve.
Pas derdhjes se kapitalit nga ortaket shoqeria i jep secilit nga nje vertetim ku
vertetohet se sa kuota te kapitalit te shogerise | perkasin atlj dhe vieren
nominaie perkatese.

Kapitali i shogerise mund te shtohet me vendim unanim te Asamblese se
ortakeve e cila do te percaktoje formalitete per pranimin e pjesmaresve te rinj,
Per cdo pjesmarres te ri ge do te pranohet , shoqgeria jep nga nie vertetim per
numrin e kuotave ge zoteron dhe vieren nominale te tyre.

Ne rast se kuotat e kapitalit te shoqerise trasferochen ne favor te nje

personi te trete ai merr automatikisht te gjtha te drejtat dhe detyrimet qe ka
ortaku ge dorezon kuotat perfshi edhe ato lloj detyrimesh ge ortaku shites ka
mare mbi vehte duke firmosur kontraten per themelimin e shogerise. Kete gje
ai duhet ta pranoje duke ju dhene konfirmimi me shkrim ortaakeve te tiere. Ne
se nuk do te behet ky konfirnim me shkrim, shitja e kuotave nje personi te
trete konsiderohet e pa viere.
Shogeria e zhvillon aktivitetin e saj ne baze te nje pavaresie te plote
ekonomike. Ajo nuk pranon asnje fare nderhyrje nga organet shteterore apo
publike te cfaredo lloj qofshin, perjashtuar kontrollit ge ka te drejte te bejne
organet shteterore ne baze te ligieve ne fuqi.

KREU 1
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIMI | SHOQERISE
NEN]I 9

Organi me i larte vendimor i shoqerise eshte Asambieja e Ortakeve.

Secili ortak ka te drejte te marre pjese personalisht apo duke autorizuar me
shkrim nje person tjeter duke mos gene ortak.Cdo ortak ka aq vota sa kuota
disponon ne kapital.Ajo vendos per bilancin vjetor,per ndryshimet ne statut,per
shtimin dhe pakesimin e kapitalit themeltar,per emerime e shkarkime te
administratorit,per emerimin e eksperteve kontabel, per pushimin, per hapjen e
degeve ,perfaqesive dhe filialeve ne rrethet e tjera, per transferimin e
shogerise ne nje forme tjeter per zgjatien a afatitmarrje ne pune dhe largimin
nga detyra te drejterit te pergjithshem,vendime per marrje pjese ne shoqgeri te
tjiera,aprovimin e rregullores se shogerise, kalimin e shoqgerise ne likujdim si
dhe e bilancit te mbylljes jashte likujdimit.
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NENI 10



Vendimet e marra nga Asamblea e Ortakeve ne mbledhjet e zakonshme dhe
te jashtezakonshme, ne perputhje me kete statut jane te detyrueshme dhe te
zbatueshme per secilin ortak.

Mbledhja e Asamblese se Oratekeve te behet te pakten nje here ne vit.
Lajmerimi ne marjen pjese ne mbledhjen & Asamblese se Ortakeve duhet te
behet 30 dite para dates se caktuar per zhvillimin e mbledhjes.Ne lajmerimin e
mbledhjes duhet te jete ora,dita e vendi i zhvilimit te mbledhjes si dhe do te
caktohet randi i dites per ceshtiet qe do te shqyrichen.

Ne mbledhjen e asamblese se Ortakeve mbahet nje proces-verbal.

Secili ortak ka te drejte ku te doje tea perdore librin e ortakeve the ka te drejte
te marre eksrakte te tij te vertetuara regullisht.

Asamblea e Ortakeve mbledhjet e zakoneshme i ben cdo vit brenda 4 muajve
nga mbyllja e veprimtarive ekanomike te shogerise.

Vendinmet per te cilat nevojiten unanimiteti jane:

- Vendimet per shtimin apo pakesimin e kapitalit.

- Shtimi i periudhes se kohezgjatjes se shogerise.

- Futja e shogerise ne procesin e likujdimit para perfundimit te afatit
te percaktuar per shkrirjen e saj.

- Ndryshimet ne statut.

Cdo lloj vendimi tjieter meiret me shumice te thjeshte votash.

NENI 11

Ortaket kane te drejte te marrin pjese ne aktivitetine shogerise ne menyren e
percaktuar ne Kontraten e themelimit dhe statutin.Te marre nje pjese te
fitimeve te aktivitetit te shogerise ne perpjestim me pergindjen e pjesmarjes se
tyre ne kapitalin e shoqerise. Te marre informacion mbi aktivitetin e shogerise
pa kurfare pengese. Ka te drejte te beje kontrollin e librave te shogerise me
ane te nje kontrollori te kualifikuar, vecse me shpenzimet © veta. Te marre
pjese ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve, te marre nje pjese nga pasuria
e shogerise gqe do te rezultoj si aktiv ne bilancin e likujdimit te shogerise ne
perpjestim me perqindjen e pjesmarjes se tij ne kapital.

Ortaket jane te detyruar te derdhin pjesen ge ju perket ne kapitalin e

shoqerise ne masen, menyren dhe brenda kohes ge eshte percaktuar ne Aktin
e Themelimit, apo ge mund te jote vendosur nga mbledhja e Asamblese se
Ortakeve. Te zbatoj te gjitha vendimet e organeve drejtusse te shogerise, te
bashkpunojne njeri me fjetrin per te realizuar gellimet e shoqgerise dhe per te
cuar perpara zhvillimit e saj.
Shogeria ka te drejte qe te transferoje lirisht jashte shtetit ne valuten ge
deshiron ate pjesa fitimi ge i takon, po keshtu edhe kundervieften e kuotave te
kapitalit ge eventualisht mund te shese, apo vieften ge i perket asaj ne raste
se shoqeria do te likujdohet.

NENI 12

Administratore e shogerise “MEDIA J -7” shpk eshte Luljeta DIMUSHI e cila
kryen veprime ne emer dhe per liogari te shogerise.

Ne maredheniet me te tretet Administratori i ka te gjithe kompetencat per te

kryer veprimet ne interes te shogerise dhe ne emer te saj, ge jane ne
perputhje me objektin e shogerise.
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s NENI 13

Mardheniet e punes me te punesuarit prane shoqerise rregutiohen me kontrata
individuale ge do te lidhen me sejcilin prej tyre ne baze te ligjeve ne fuqi.

NENI 14

Kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabe! i autorizuar, | emeruar per
tre vite financiare me mundesi rizgiedhje. Ai caktohet nga mbledhja e
Asamblese se Ortakeve.

Shkarkimi i ekspertit kontabel te autorizuar, vendoset me te njejta kondita si
emerimi, ne raste se verehen gabime ne punen e tij , gie qe ben te pamundur
kryerjen o detyres.

KREU W
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE
NENI 15

Viti financiar fillon me daten 1 Janar dhe mbaron me daten 31 Dhjetor te cdo
viti.

Liogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar e raportet
e vecanta te hartuara nga Administratori dhe eventualisht nga eksperti
kontabel | autorizuar miratohen nga Asambleja e Ortakeve.

Miratimi i bilanceve dhe dokumentacioni mbi veprimtarine vjetore behet brenda
muajit Mars te vitit pasardhes.

NEN! 16

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te fitimit, Asambleja e
Ortakeve percakton pjesen o fitimit qe i takon sejcilit ortak, mbasi te jene
zbritur shumat e lena menjan per fondin rezerve te domosdoshem, ajo pjese
qe mbetet nga fitimi pasi te jete zbritur piesa ge do te kaloje ne fondin rezerve,
piesa per fondet e tiera eventuale dhe pasi te jene likujduar te gjitha detyrimet
tatimore, ju perket ortakeve te cilet kane te drejte ta disponojne teresisht.

NENI 17

Llogarite ekonomike dhe ato kontabel mbahen ne Shqiperi ne leke ose valute
te hugj.

Veprimtaria ekonomike mbahet ne baze te akteve ligjore dhe nenligjore te dala
per kete qellim dhe mbeshtetet ne aktivin dhe pasivin ge detyrimisht do te
pasqyrohen ne bilantet e perpiluara nga ekspertet kontabel te autorizuar te
cilet mbajne pergjegjesi ligiore per punen e tyre.
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Shogeria me gellim ge te lehtesoje punen dhe te beje sa me shpejt pagesat
me te fretet do te hap llogari bankare ne nje nga Bankat ge jane te njohura
nga shteti Shqiptar, vendase ose e huaj.

KREY IV
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA, LIKUJDIMI
NENI 18

Me mbarimin e afatit te percaktuar ne kontraten e themelimit, zgjatja e tij behet
vetem me vendimin & Asamblese se Ortakeve.

Ajo prishet kur mbaron afati i percaktuar dhe ortaket nuk kan rene dakort ge te
beine riperteritien e ketij afati.

Shogeria mund te shnderohet ne nje nga format e percaktuar nga ligji dhe ne
formen e kerkuar nga ligji.

NENI 19

Shoqeria tregtare hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e vendosjes per
prishjen e saj. Per fillimin e ketij procesi Asambleja e Ortakeve emeron nje
likujdator i cili paraqet raportin e likujdimit, giendjen e aktivit d¢he te pasivit te
shogerise, mbi menyren e ndjekies se operacionit te likujdimit dhe afatin e
nevojshem per perfundimin e tyre.

Ne fund te procesit te likuidimit Asambleja e Ortakeve vendos mbi bilancin
perfundimtar, mbi aktin dhe rregulisine e likujdimit, mbi mbylijen e procesit te
likujdimit te shogerise.

NENI 20

Zgjidhja e mosmarveshjeve ndermjet ortakeve eshte percaktuar ne
aktin e themelimit te shogerise.
Mosmarveshjet ge mund te lindin ndermjet shoqerise dhe te treteve lidhur me
mardheniet kontraktuale ndermjet tyre do te zgjidhen sipas klauzolave
arbitrare ge shoqgeria do te kete kujdes ti perfshije ne secilen nga kontratat ge

do te lidhin.
NENI 21
Ky statut formulohet ne 4 (kater) kopje nga te cilat njera depozitohet ne Zyren
e Noterise,njera ne Gjykaten e Rrethit Tirane,njera ne Zyren e Tatimeve dhe
kopja e katert mbahet ne dokumentat e shogerise.

ORTAKET

LULJETA DIMUSHI MIRGEN DHIMA BRUNILDA MUHA

EW* - W’\ Brac o



